BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC BẢO VỆ THỰC VẬT

Số:              /BVTV-ATTPMT

V/v thông báo đề nghị rà soát danh sách

doanh nghiệp đã đăng ký xuất khẩu sắn

lát sang Trung Quốc.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày            tháng 01 năm 2024

Kính gửi:  Các Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh/thành phố

   Các Chi cục trồng trọt và bảo vệ thực vật cấp tỉnh/thành phố

   Các Doanh nghiệp xuất khẩu nông sản sang Trung Quốc.

Theo thông báo của Vụ Kiểm dịch động thực vật (Tổng cục Hải quan Trung Quốc-

GACC) tại thư ngày 13/12/2023, Cục Bảo vệ thực vật thông tin tới các doanh nghiệp thực hiện

đăng ký xuất khẩu sắn và sản phẩm từ sắn sang Trung Quốc như sau:

1. Vụ Kiểm dịch động thực vật (GACC) yêu cầu rà soát thông tin trong danh sách các

doanh nghiệp Việt Nam đã đăng ký xuất khẩu sắn lát sang Trung Quốc trước năm 2023 do một

số doanh nghiệp có cùng số đăng ký hoặc một doanh nghiệp có nhiều số đăng ký, Cục Bảo vệ

thực vật đề nghị doanh nghiệp trong danh sách kèm theo gửi thông tin về Cục Bảo vệ thực vật

(Phòng An toàn thực phẩm và Môi trường), địa chỉ: 149 Hồ Đắc Di, Đống Đa, Hà Nội và gửi

qua email qlattpmt.bvtv@mard.gov.vn các giấy tờ trước ngày 24/02/2024 để tập hợp gửi cho

phía Trung Quốc:

a/ Tờ khai báo thông tin theo Mẫu số 01;

b/ Bản sao Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh của doanh nghiệp. Trong trường hợp

địa chỉ đăng ký khác với địa chỉ trên giấy đăng ký kinh doanh, doanh nghiệp cung cấp

thêm các giấy tờ liên quan để làm rõ lý do thay đổi.

2. Sản phẩm bã sắn của Việt Nam tạm thời chưa được phép xuất khẩu sang Trung

Quốc. Việc đăng ký doanh nghiệp xuất khẩu bã sắn chỉ được thực hiện sau khi hai bên đạt

được thoả thuận về việc xuất khẩu bã sắn từ Việt Nam sang Trung Quốc.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc vui lòng liên hệ: Phòng An toàn thực

phẩm và Môi trường (Cục Bảo vệ thực vật). Điện thoại: 024.3533.4036. Email:

qlattpmt.bvtv@mard.gov.vn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Trần Thanh Nam (để b/c);

- TT. Hoàng Trung (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, ATTPMT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Quý Dương

mailto:qlattpmt.bvtv@mard.gov.vn
mailto:qlattpmt.bvtv@mard.gov.vn

越南干木薯输华注册企业名单/List of registered enterprises

exporting dried cassava from Vietnam to China

序号/No.
营业执照号

/Mã số
企业名/ Tên doanh nghiệp 产品/Sản phẩm

1 1800518314 芹苴农业技术物资股份公司 干木薯片

2 5400474726 TPP 国际农业有限责任公司  干木薯片

3 2300288939 长梅服务与商贸有限责任公司 干木薯片

4 5500315656 坚山有限责任公司  木薯片

5 5000243636 越星宣光有限责任公司 木薯片

6 5000218799 海玉商贸有限责任公司 木薯片

7 5900294263 富利私人企业 干木薯片

8 5900525619 富利兴有限责任公司 干木薯片

9 5400488493 长宇出口农产与商贸有限责任公司  干木薯片

10 4900211716 碧玉商务有限责任公司
木薯干/片:  TCVN

3578:1994

11 4900849749 吉喜农产一成员有限责任公司
木薯干/片:  TCVN

3578:1994

12 3901239014 江辉煌责任有限公司
木薯干/片

TCVN 3578:1994

13 0108487741 日旺农业有限公司
木薯干/片:  TCVN

3578:1994

14 0801040004 德芳玲一成员有限责任公司
木薯干/片:  TCVN

3578:1994

15 2901784314

 清兴商务贸易股份公司

( HOASONCO品牌; CASAVA DRAGON

品牌; PENG FENG品牌; AAA品牌))

木薯干/片:  TCVN

3578:1994

16 0310257478 126 农产品进出口责任有限公司
木薯干/片:  TCVN

3578:1994

17 0314804636
远东投资发展-建筑-设计-咨询责任有限

公司
木薯干/片:  TCVN

3578:1994

18 0311920472 新木发贸易服务投资责任有限公司
木薯干/片:  TCVN

3578:1994

19 0311641327 合记碾米责任有限公司
木薯干/片:  TCVN

3578:1994

20 0312494474
国际农产品进出口贸易服务责任有限公

司
木薯干/片:  TCVN

3578:1994

21 0311037690 平朱生产和贸易服务责任有限公司
木薯干/片:  TCVN

3578:1994

22 0305264649 协德成贸易服务-生产责任有限公司
木薯干/片:  TCVN

3578:1994

23 0314802011 都城天元建筑设计咨询责任有限公司
木薯干/片:  TCVN

3578:1994

24 4101474941 德辉一成员责任有限公司
木薯干/片:  TCVN

3578:1994

25 4101435685  幸运星商贸和生产有限公司
干木薯

TCVN 3578:1994

26 4100259797  平定进出口股份公司
干木薯

TCVN 3578:1994

27 4101435558  成兴进出口服务有限公司
干木薯

TCVN 3578:1994

28 4100658657  富兴服务商贸有限公司
干木薯

TCVN 3578:1994

29 4100999103  康泰服务商贸有限公司
干木薯

TCVN 3578:1994

30 4101394830  归仁亚洲创造一成员责任有限公司
干木薯

TCVN 3578:1994

31 4100538374
 黄龙商贸有限公司

(HOANG LONG CO., LTD.)

干木薯片

(Dried Tapioca

Chips)

 TCVN 3578:1994

32 4100836719
 进福进出口股份公司

(Tien Phuoc Import - Export Jsc.)

干木薯

TCVN 3578:1994

33 0201582131   BQP海防东多股份公司
干木薯

TCVN 3578:1994

34 2400401313
  黄达有限公司

品牌黄达

干木薯

TCVN 3578:1994

35 5300633570  安平农产品进出口一成员有限公司
干木薯

TCVN 3578:1994

36 5300755804  新安农产品进出口一成员有限公司
干木薯

TCVN 3578:1994

37 5300637511  安业商贸一成员商贸有限公司
干木薯

TCVN 3578:1994

38 4900849964 谅山进孟一人有限责任公司
木薯干/片:  TCVN

3578:1994

39 1100653607 SVN集团一成员有限公司
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

40 3801117326
华芦草英有限责任公司   (THAO ANH

HOA LU CO.,LTD)
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

41 3800300858
五英有限责任公司 (NAM ANH

CO.,LTD)
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

42 4100537042
皇丰贸易有限责任公司

 (HOANG PHONG TRADING CO.,

LTD.)

木薯干/片

 TCVN 3578:1994

43 3701469613
长安农产股份公司

(TRANGAN AGRICULTURAL

PRODUCTS CORPORATION)

木薯干/片

 TCVN 3578:1994

44 0 309517668
中南海一成员贸易有限公司  (TRUNG

NAM HAI TRADING CO.,LTD)
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

45
0309517668-

001

中南海一成员贸易有限公司平福分公司

 (CÔNG TY TNHH MTV TM TRUNG

NAM HẢI CHI NHÁNH BÌNH PHƯỚC)

木薯干/片

 TCVN 3578:1994

46 0 311850994
亚洲创造投资股份公司 (Asia Creative

Investment Joint Stock Company)
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

47 4101394830
归仁ACE 能源股份公司  (ACE Qui Nhon

Joint Stock Company)
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

48 0 100102830

永河粮食加工与建设股份公司 (VINH

HA FOOD PROCESSING AND

CONSTRUCTION JOINT STOCK

COMPANY)

木薯干/片

 TCVN 3578:1994

49
0100102830-

011

永河粮食加工与建设股份公司第一进出

口企业分公司 (VINH HA FOOD JSC-

FIRST IMPORT EXPORT

ENTERPRISE)

木薯干/片

 TCVN 3578:1994

50 0 307201771
安富进出口股份公司 (AN PHU IMPORT

EXPORT CORPORATION)
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

51 3602710475
全盛制造商务股份公司 - 税号

 ( TOAN THINH MANUFACTURE

SERVICES TRADING CORPORATION)

木薯干/片

 TCVN 3578:1994

52 3800620287
信发股份公司

 ( TIN PHAT CORPORATION)
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

53 0 100229499
龙海集团股份公司

(LONGHAI GROUP)
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

54 3800352581
琼中农产一成员有限责任公司 (QUYNH

TRUNG AGRICULTURAL ONE

MEMBER COMPANY LIMITED

木薯干/片

 TCVN 3578:1994

55 4100575908
皇玉进出口贸易有限责任公司 (HOANG

NGOC CO.,LTD )
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

56 4100999103
康泰贸易服务有限责任公司 (KHANG

THAI CO.,LTD )
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

57 4101075746
成兴进出口与生产股份公司  (Thanh

Hung Produce and Import - Export JSC.)
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

58 3700943502
李黄明责任有限公司  (LE HOANG

MINH CO., LTD)
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

59 3800653853
环协责任有限公司

  (HOAN HIEP CO., LTD)
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

60 0 314173758
李玉政责任有限公司

 ( LE NGOC TRINH CO., LTD)
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

61 0 311495108
黄安农业进出口贸易有限公司

(HOANG ANH IMEX CO., LTD)
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

62 0 100102608
越南北方粮食总公司   (VINAFOOD 1)

VIETNAM NORTHER FOOD

CORPORATION

木薯干/片

 TCVN 3578:1994

63 0 315508728
越南Holley有限责任公司  (HOLLEY

VIETNAM CO., LTD.)
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

64 3600867368
西贡红娥贸易有限责任公司     (HONG

NGA SAI GON TRADING COMPANY

LIMITED)

木薯干/片

 TCVN 3578:1994

65 3603452636
TAPICORN 贸易股份公司

 (TA PI CORN COMMERCIAL JOINT

STOCK COMPANY)

木薯干/片

 TCVN 3578:1994

66 0 314830629
BPA股份公司

  (BPA CORPORATION COMPANY)

木薯干/片

 TCVN 3578:1994

67 3800189920 福美贸易有限公司
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

68 3900316354 锦云贸易-生产有限责任公司
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

69 0 401854545
岘港市副利祿进出口一成员责任有限公

司
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

70 0 402007703 荣成功一成员责任有限公司
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

71 4900211716 碧玉贸易有限公司
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

72 3700409386 平阳粮食公司
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

73 2400369557 兴协贸易进出口与建筑有限责任公司
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

74 3801148606
辉兴一成员有限责任公司信发股份公司

(HUY HUNG CO.,LTD)
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

75 0313383544
大发进出口食物商务制造有限公司

 ( DAI PHAT CO.,LTD)
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

76 0 104188476 CKT集团股份公司
木薯干/片

 TCVN 3578:1994

77 2.72007E+11 泰和淀粉加工生产合作社
干木薯 : TCVN

3578:1994

78 3603071373 富盛农产品进出口股份公司
干木薯 : TCVN

3578:1994

79 0104368870   越南家庆股份公司
干木薯TCVN

3578:2020

80 4900867473 越南巨轩永进出口贸易有限公司
干木薯TCVN

3578:2020

81 0107571704 彩云国际贸易责任有限公司
干木薯TCVN

3578:2020

82 316347086
越南木薯有限责任公司

VIET NAM CASAVA COMPANY

LIMITED

木薯干/片:  TCVN

3578:2020

83 4900774797
蓉红生产和贸易一员有限责任公司

DUNG HONG TRADING AND

PRODUCTION COMPANY LIMITED

木薯干/片:  TCVN

3578:2020

84 100102608
越南北方粮食总公司

  (VINAFOOD 1) VIETNAM

NORTHERN FOOD CORPORATION

木薯干/片:  TCVN

3578:2020

85 3702498159

还协农业有限公司

HOAN HIEP AGRICULTURE

COMPANY LIMITED

(HOAN HIEP AGRICULTURE CO.,

LTD)

木薯干/片:  TCVN

3578:2020

86 4101472768
红丰农产贸易有限责任公司

HONG PHONG AGRICULTURAL

TRADING COMPANY LIMITED

木薯干/片:  TCVN

3578:2020

87 4900805861

万力进出口一成员有限责任公司

MTV XNK VAN LUC COMPANY

LIMITED

(简称：MTV XNK VAN LUC CO., LTD)

木薯干/片:  TCVN

3578:2020

88 4900856506
LS明光有些责任公司

MINH QUANG LS CO.,LTD

木薯干/片:  TCVN

3578:2020

89 105029528
大桂林有限公司

Dai Que Lam Company Limited
木薯干/片:  TCVN

3578:2020

90 102047543
越南SITEC股份公司

SITEC VIETNAM JOINT STOCK

COMPANY

木薯干/片:  TCVN

3578:2020

91 106715248
欉林生物燃料 股份公司

TUNG LAM BIOFUELS JOINT STOCK

COMPANY

木薯干/片:  TCVN

3578:2020

92 100281925
欉林有限公司

TUNG LAM COMPANY LIMITED
木薯干/片:  TCVN

3578:2020

93 105043681
阮春进出口有限公司

NGUYEN XUAN IMPORT EXPORT

COMPANY LIMITED

木薯干/片:  TCVN

3578:2020

94 1101862956
花雪米业有限公司

HOA TUYET RICE CO., LTD
木薯干/片:  TCVN

3578:2020

95 109453706
信成发进出口有限责任公司

TIN THANH PHAT IMPORT EXPORT

COMPANY LIMITED

木薯干/片:  TCVN

3578:2020

96 311495108

黄安农业进出口贸易有限公司

( HOANG ANH IMEX CO., LTD )

HOANG ANH AGRICULTURAL

IMPORT AND EXPORT TRADING

COMPANY LIMITED

木薯干/片:  TCVN

3578:2020

97 3900324771
西寧明全責任有限公司

MINH TOAN TAY NINH COMPANY
木薯干/片:  TCVN

3578:2020

98 313837117

南部农产品贸易服务有限公司

NAM BO AGRICULTURAL

PRODUCTS SERVICE TRADING

COMPANY LIMIED

木薯干/片:  TCVN

3578:2020

99 4900751655
 黄越有限责任公司

HOANG VIET LANG SON COMPANY

LIMITED

木薯干/片:  TCVN

3578:2020

100 3901312930
大长发农产进出口责任有限公司

CONG TY TNHH XNK NONG SAN ĐAI

TRUONG PHAT

木薯干/片:  TCVN

3578:2020

101 2802944743
清化微那木薯淀粉生产股份公司

VINA THANH HOA TAPIOCA

STARCH JOINT STOCK COMPANY

木薯干片：TCVN

3578：2020

102 0107762466  河内长发投资与贸易有限责任公司
木薯干 TCVN

3578:2020

103 0105950753 TPLUS国际贸易股份公司
木薯干 TCVN

3578:2020

104 3200631093 太兰-玉云有限责任公司
木薯干片 TCVN

3578:2020

105 4101528139 越南西山木股份公司
木薯干片 TCVN

3578:2020

106 5300792355 阮山进出口一成员责任有限公司。
干木薯片TCVN

3578:2020

107 3900324820 永福有限公司
木薯干片、干木薯

粉TCVN 3578:2020

108 2400933131 岱润贸易责任有限公司
木薯干片

 TCVN 3578:2020

109 0315610270 冠农责任有限公司
木薯干TCVN

3578:2020

110 3401218979 海洋生产贸易有限公司
木薯干片 TCVN

3578:2020

111 5300725849 禾贤独资进出口有限责任公司
木薯干片 TCVN

3578:2020

112 4101017889 代表越南明阳生化有限责任公司
木薯干片

TCVN3578:2020

113 0316347086 太平洋集团股份有限公司
木薯干片 TCVN

3578:2020

114 0109457041 创新国际贸易有限公司
木薯干片 TCVN

3578:2020

115 0102699073 北星运输商贸股份有限公司
木薯干片 TCVN

3578:2020

116 2400930081 晋发达进出口股份有限公司
木薯干片 TCVN

3578:2020

117 2400825339 长安投资股份有限责任公司
木薯干片 TCVN

3578:2020

118 0312616475 VCARGO 股份公司
木薯干片 TCVN

3578:2020

119 1101597333 长法河内投资和商务有限责任公司
木薯干片

TCVN3578:2020

120 3700594361 成功贸易股份公司
木薯干片 TCVN

3578:2020

121 1300697062 长发股份有限责任公司
木薯干片

TCVN3578:2020

122 900861202 旺隆进出口贸易和服务有限公司 干的木薯

123
0800291090-

002

香江股份公司-西宁分公司大光木薯粉工

厂
木薯干片 TCVN

3578:2020

Mẫu số 01

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

………, ngày….. tháng…. năm 2024.

THÔNG TIN DOANH NGHIỆP

ĐĂNG KÝ XUẤT KHẨU SANG TRUNG QUỐC

Kính gửi: Cục Bảo vệ thực vật

1. Tên cơ sở sản xuất

Tên tiếng Việt: ………………………………………………………………………

Tên tiếng Anh: ………………………………………………………………………

2. Địa chỉ nơi đặt trụ sở

Tiếng Việt: …………………………………………………………………………

Tiếng Anh: …………………………………………………………………………

3. Địa chỉ cơ sở sản xuất

Tiếng Việt: …………………………………………………………………………

Tiếng Anh: …………………………………………………………………………

4. Số giấy đăng ký kinh doanh hoặc quyết định thành lập: ……………………..

5. Tên người đại diện hợp pháp: …………………………………………………

Điện thoại: ……………………. Fax: …………………Email: ……………………

6. Tên người liên lạc: ………….

Điện thoại: ……………………. Fax: …………………Email: ……………………

7. Mặt hàng sản xuất, kinh doanh xuất khẩu sang Trung Quốc:

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

8. Loại hình doanh nghiệp:

Cơ sở sản xuất ban đầu ☐   Cơ sở thu gom ☐

Cơ sở sơ chế ☐    Cơ sở chế biến ☐

Kho thường ☐    Kho lạnh ☐

Thương mại ☐

Chúng tôi xin cam đoan rằng thông tin và tài liệu liên quan là đúng sự thật và đầy đủ.

Hồ sơ gửi kèm:

- ……

- ……

ĐẠI DIỆN CƠ SỞ

(Ký tên, đóng dấu)

		2024-01-31T13:06:18+0700

		2024-01-31T14:12:29+0700

		2024-01-31T14:12:29+0700

		2024-01-31T14:12:29+0700